
Р Е С П У Б Л И К А  
Т А Т А Р С Т А Н  

С О В Е Т  
Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А  

422054, Республика Татарстан, 
Сабинский район,с.Большой Шинар, 

ул. Кооперативная,дом 36 
тел. (84362) 41-2-11

e-mail:

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Ш Ь Щ А Р  

А В Ы Л  > К И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422054, Татарстан Республикасы, 
Саба районы,Олы Шьщар авылы, 

Кооператив урамы, 36 йорт 
т е л .(84362) 41-2-11

bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
18.10.2023

КАРАР
№21

О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в Болыиешинарском 
сельском поселении, утвержденное 
решением Совета Большешинарского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 27.01.2011 №3

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
Совет Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Болыиешинарском сельском 

поселении, утвержденное решением Совета Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 27.01.2011 
№3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Болыиешинарском 
сельском поселении Сабинского муниципального района РТ» следующие 
изменения:

1.1. пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. В бюджет поселения зачисляются налоговые доходы от местных налогов, 

устанавливаемых представительными органами поселения в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

1.2. пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«3. В бюджет поселения зачисляются налоговые доходы от федеральных 

налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах и Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Неналоговые доходы бюджета поселения.
1. Неналоговые доходы бюджета поселения формируются в соответствии со 

статьями 41, 42, 46, 58, 63 и 63.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

mailto:bshin.sab@tatar.ru


2

1.4. статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Бюджетные ассигнования на оказание муниципальных 

(государственных) услуг (выполнение работ).
К бюджетным ассигнованиям на оказание муниципальных (государственных) 

услуг (выполнение работ) относятся ассигнования на:
-  обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по 

оказанию муниципальных (государственных) услуг (выполнению работ) физическим 
и (или) юридическим лицам;

-  предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, 
включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального 
задания;

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимися 
муниципальными учреждениями, в том числе в соответствии с договорами 
(соглашениями) на оказание указанными организациями государственных 
муниципальных (государственных) услуг (выполнение работ) физическим и (или) 
юридическим лицам;

-  осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной 
муниципальной собственности;

-  закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за 
исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций 
казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений), в том 
числе в целях предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг в целях финансового обеспечения исполнения государственного 
(муниципального) социального заказа на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 
Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru/shinar и на 
информационных стендах поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.Г.Гарипов

Ч Ц?ь/и У НИ 1

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shinar

